O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber os serviços em desacordo com o 
previsto neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e 
duzentos reais). 

Item Cód. Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

1 11992 SERVIÇO DE PLATAFORMA DE GESTÃO 
EDUCACIONAL - Licença de uso de 
software com atualizações que garantam 
as alterações legais, corretivas e 
evolutivas, incluindo serviços de